
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

I SETTORE: AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 863 del 13/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 863 del 13/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Aggiudicazione definitiva ed efficace Tipografia Tacelli . RDO n. 2154417 Cig 

Z62261673A 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 863 del 13/12/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 831 del 06/12/2018 con cui si è indetta una gara 

telematica  (R.D.O. n. 2154417) sottosoglia per la fornitura di materiale tipografico vario e stampati 

del Comune di Erchie, ponendo a base d’asta euro 4.593,00 oltre IVA, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 

50/2016, CIG Z62261673A; 

Dato atto che: 

- nei termini fissati è giunta l’offerta della Tipografia Tacelli (P. IVA 04808950754); 

-  la fornitura del servizio richiesto è inferiore alla soglia di legge; 

- la ditta, in allegato all'offerta economica, ha presentato modello DGUE ai fini della 

autocertificazione dei requisiti di ordine generale; 

- si è proceduto ad acquisire il  DURC che  risulta essere  regolare, così come le verifiche presso la 

CCIAA (n pratica PV 3232195); 

- la medesima ha presentato busta amministrativa e l’offerta economica per la fornitura del 

materiale per un importo pari a Euro 4.327,00 oltre IVA, con un ribasso sul prezzo posto a base 

d'asta pari al 5,79%; 

- la Tipografia Tacelli è inserita nell’Elenco dei Fornitori della CUC Montedoro, a cui questo Ente 

aderisce in convenzione; 

Ritenuto, pertanto, di poter aggiudicare in via definitiva a TIPOGRAFIA TACELLI,  per l’importo 

di € 4.327,00 oltre IVA, la fornitura di materiale tipografico vario e stampati del Comune di Erchie;   

Visto  

- il TUEL 267/2000;  

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale 12/2017; 

DETERMINA 

1) DI RICHIAMARE le premesse;  

2) DI AGGIUDICARE definitivamente a Tipografia Tacelli (P. IVA 04808950754), con sede 

legale in Via Villa Baldassarri, 14 - Guagnano (LE) la fornitura di materiale tipografico vario e 

stampati del Comune di Erchie per l’importo di € 4.327,00 oltre IVA CIG Z62261673A; 

3) DI DARE ATTO che il contratto viene concluso sulla piattaforma MEPA;  

4) DI TRASFORMARE la prenotazione di spesa assunta con determina 831/2018 , in impegno di 

spesa per la somma di € 5.279,02 come di seguito: 

- sul capitolo 290/0 bilancio 2018 € 1.803,02; 

- sul capitolo 780/0 bilancio 2018 € 976,00; 

- sul capitolo 1520/0 bilancio 2019 € 1.500,00; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 863 del 13/12/2018 

- sul capitolo 2061/0 bilancio 2019 € 1.000,00;  

5) DI PROVVEDERE alle liquidazioni con successivi atti, in seguito a forniture avvenute, ed a 

presentazione di fatture elettroniche, previa verifica di regolarità del DURC; 

6) DI DARE atto che è applicata la norma sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

7)  DI DARE ATTO che sulla fattura opera lo split payement; 

8)  DI TRASMETTERE la presente ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza; 

9) DI PUBBLICARE la presente come per legge e assolvere agli obblighi di trasparenza. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 863 del 13/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1168 del 10/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 10/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1168 del 10/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1520 0 1374 1 1.500,00 

 

Erchie,  13/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1475 
 

Il 17/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 863 del 
13/12/2018 con oggetto: 
 

Aggiudicazione definitiva ed efficace Tipografia Tacelli . RDO n. 2154417 Cig Z62261673A 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 01/01/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 17/12/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


